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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes nuværende Sundhedspolitik er fra 2013 og skal i løbet af 2022-2023 

revideres. Sundhedspolitikken beskriver den overordnede ramme og vision for sundhedsindsatsen i 

Norddjurs Kommune og indeholder blandt andet kommunes sundhedspolitiske vision og retning, 

samt hovedtemaer med fokusområder og målsætninger. 

 

Voksen- og Plejeudvalget skal drøfte og godkende tids- og procesplan for revidering af Norddjurs 

Kommunes sundhedspolitik. 

 

Forslag til tids- og procesplan for revidering af sundhedspolitikken er vedlagt som bilag. 

 

I arbejdet med revideringen af sundhedspolitikken tages der udgangspunkt i hovedtemaerne: 

 Lighed i sundhed / en sund start på livet 

 Trivsel og mental sundhed for alle 

 En kommune i bevægelse 

 Rygning / røgfri fremtid og andre nikotinprodukter 

 Kronisk sygdom og multisygdom 

 Sundhed tæt på. 

 

Processen er inddelt i 6 overordnede faser: 

Tid Faser 

August-oktober 2022 Indsamling af fakta-oplysninger 

21. september 2022 Godkendelse af tids- og procesplan 

Oktober-december 2022 Inddragelse af relevante interessenter 

Januar 2023 (uge 2) Afholdelse af temamøde 

Januar-februar 2023 Udarbejdelse af forslag til Sundhedspolitik 
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Marts 2023 Politisk godkendelse 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sundhedspolitikken udstikker den overordnede vision for sundhedsindsatsen i Norddjurs Kommune 

og omhandler alle borgere i kommunen. Sundhedspolitikken har derfor sammenhæng til 

kommunens øvrige politikker og strategier på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsområdet, Børne- og 

Ungeområdet, Kultur- og Fritidsområdet, Socialområdet og Sundhed- og Omsorgsområdet. 

 

Derudover har arbejdet med revidering af sundhedspolitikken sammenhæng til Norddjurs 

Kommunes sundhedspolitiske tilgang, kommunens sundhedsprofil, den nye nationale 

sundhedsaftale fra 2022, Region Midtjyllands sundhedsaftale samt indsatser og erfaringer fra 

kommunale projekter og tiltag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget til tids- og procesplan for revidering af 

Norddjurs Kommunes sundhedspolitik godkendes.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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